Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ульканская основная общеобразовательная школа № 1»
п. Улькан

П Р И К А З

от 14.12.2022г. № 252-од

О внесении изменений в локальные акты

образовательных организаций

В целях координации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на территории Казачинско-Ленского

муниципального района, на основании постановления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 27.10.2022г. № 13-кдн,

руководствуясь Положением об отделе образования администрации Казачинско-Ленского

муниципального района, утвержденное решением Думы Казачинско-Ленского

муниципального района от 24.03.2021г.№ 55, на основании приказа №231 от 14.12.2022г.

отдела образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района «О

внесении изменений в локальные акты образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в правила внутреннего распорядка обучающихся МКОУ «Ульканская ООШ № 1»

дополнения (изменения) предусматривающие:

- обязанность родителей (законных представителей) несовершеннолетних в случае

болезни или иной уважительной причины, препятствующей посещению

несовершеннолетним учебных занятий, в течение 3 часов первого дня неявки уведомить

образовательную организацию о пропуске несовершеннолетним учебных занятий с

указанием причины и срока такого пропуска;

- обязанность образовательной организации в случае неполучения от родителей

(законных представителей) несовершеннолетних в течение 3 часов первого дня неявки

информации о причине, препятствующей посещению несовершеннолетним учебных

занятий, в первый день неявки несовершеннолетнего на занятия принять меры по

уведомлению об этом родителей (законных представителей) и выяснению причин неявки; в

течение рабочего дня, следующего за первым днем неявки несовершеннолетнего научебные

занятия, уведомить КДН и ЗП МО о факте неявки несовершеннолетнего на учебные занятия

в случае, если причины неявки не являются уважительными.

2. Довести данные изменения до родителей (законных представителей)обучающихся.
3. Разместить внесенные изменения на официальном сайте образовательной организации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Рыкова В.А.